Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Проверка целевого и эффективного использования средств субсидий, выделенных из бюджета Одинцовского городского округа Московской области на выполнение муниципального задания и иные цели МБУДО «Барвихинская детская школа искусств» в 2020-2021 гг. и текущем периоде 2022 г.»

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 23 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа на 2022 год, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа от 29.12.2021 № 172 (с изменениями и дополнениями), распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа от 28.04.2022 № 78.
Объектами проверки являлись: муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Барвихинская детская школа искусств» (далее – МБУДО «Барвихинская ДШИ»), Комитет по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области.
В ходе проверки установлено следующее:
1. В нарушение ч. 11 Приказа Минфина Российской Федерации от 13.10.2003 № 91н «Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств», п. 46 Приказа Минфина Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» на некоторых объектах основных средств, числящихся на балансе МБУДО «Барвихинская ДШИ», отсутствуют инвентарные номера. 
2. В нарушение п. 3.3. ст. 32 Федерального закона от 12.01.1996                 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», п. 15 Приказа Минфина РФ от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» отчет о выполнении муниципального задания за 9 месяцев 2020 года на официальном сайте www.bus.gov.ru в сети Интернет размещены с нарушением установленного срока.
3. В нарушение требований ч. 3 ст. 103 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», информация об оплате, информация об изменении двух муниципальных контрактов размещена в ЕИС с нарушением установленного срока.
4. За период с 01.01.2020 по 30.04.2022 сотруднику МБУДО «Барвихинская ДШИ» неправомерно установлена дополнительная оплата в размере 25% от должностного оклада за дополнительную работу по совмещаемой должности в сумме 52,01 тыс. руб.
5. В ходе проверки оказываемых услуг по муниципальному контракту установлен 1 факт ненадлежащего исполнения обязательств исполнителем на общую сумму 1,61 тыс. руб.
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Информация об устранении нарушений по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования средств субсидий, выделенных из бюджета Одинцовского городского округа Московской области на выполнение муниципального задания и иные цели МБУДО «Барвихинская детская школа искусств» в 2020-2021 гг. и текущем периоде 2022 г.»


Предложения, указанные в Представлениях Контрольно-счетной палаты, выполнены. К дисциплинарной ответственности привлечено                          2 должностных лица. Бюджетные средства в размере 53,62 тыс. руб. возмещены в бюджет.
